令和５年５月２日

保護者 様

吉野ヶ里町立東脊振中学校

校長 伊東 幸一郎

新型コロナウイルス感染症５類感染症への移行後の対応について（お知らせ）

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。

つきましては、下記のとおり５月８日５類感染症への移行に伴う対応の概要をお知らせ

します。

対応について不明な点は本校教頭までお尋ねください。

記

＜基本的対応＞

〇 学校教育活動のなかでマスクの着用を求めないことを基本とします。

〇 マスクの着用が推奨される場面では着用を推奨します。

（例 コロナ感染症発症から１０日を経過するまでの当該生徒。

基礎疾患のある方との接触時、医療機関、高齢者施設等を訪問する場合など。）

 ＜感染症対策＞

 〇 手洗い、咳エチケットなどの基本的感染症対策を引き続き実施します。

 ＜検温、健康観察＞

〇 検温記録の提出は求めません。

〇 本校では引き続き登校後の健康観察を行います。

＜出席停止の取り扱い＞

 〇 新型コロナウイルス感染症に感染した場合や感染のおそれのある場合は季節性イン

フルエンザ等と同様、校長判断で対応します。

＜濃厚接触者・要待機者の取り扱い＞

〇 新型コロナウイルス感染症が生徒やその家族に感染があった際、季節性インフルエ

ンザと同様、これまでのように聞き取り調査をして接触者の待機を求めることはあり

ません。判断に迷われる際はご相談ください。

＜その他＞

〇 新型コロナウイルス感染症などに感染した場合は、他の欠席連絡と同様に学校があ

る日の朝などに連絡をお願いします。